
UCHWAŁA NR XLV/561/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547), art. 120 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Kielcach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: Nr 45/99 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 kwietnia 1999 r. 
w sprawie nadania Statutu dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, Nr 285/03 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 października 2003 r. w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, Nr 1520/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
1 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, Nr 
XXXVII/661/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 
Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Wojewówdztwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA RUCHU DROGOWEGO 

W KIELCACH 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach zwany dalej "Ośrodkiem" jest 

samorządową wojewódzką osobą prawną działającą na podstawie ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym i przepisów wykonawczych wydanych na 

jej podstawie, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 

niniejszego Statutu. 

2. Ośrodek może używać nazwy skróconej w brzmieniu: WORD w Kielcach. 

Rozdział II 

Siedziba i oddziały terenowe 

§ 2 

1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Kielce. 

2. Działalność Ośrodka może być prowadzona także w oddziałach terenowych.  

3. Dyrektor Ośrodka na żądanie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego podejmuje 

niezbędne czynności zmierzające do weryfikacji spełniania przez miasto wymogów 

w zakresie możliwości przeprowadzania egzaminów państwowych na określone 

kategorie prawa jazdy, na którego terenie planowane jest utworzenie oddziału 

terenowego. 

4. Dyrektor Ośrodka przekazuje dokumentację wynikającą z ust. 3 wraz z opinią 

przedstawiającą zasadność lub jej brak w stosunku do możliwości przeprowadzania 

egzaminów państwowych. 

5. Oddziały terenowe może tworzyć i likwidować dyrektor Ośrodka w miastach, które 

w drodze uchwały podjętej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego otrzymały 

możliwość przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy. 

6. Tworzone oddziały terenowe muszą spełniać niezbędne wymagania techniczne 

wynikające z ustawy o kierujących pojazdami i przepisów wykonawczych wydanych na 

jej podstawie. 

Załącznik do uchwały Nr XLV/561/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 1



Rozdział III 

Zadania oraz zakres działalności ośrodka 

§ 3 

1. Podstawowe zadania Ośrodka to: 

a) organizowanie egzaminów państwowych sprawdzających kwalifikacje osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami oraz kierujących 

pojazdami; 

b) organizowanie i prowadzenie działalności oświatowej i szkoleniowej z zakresu 

prawa o ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

c) współdziałanie z podmiotami realizującymi zadania z zakresu bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, 

d) wykonywanie innych zadań z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 

określonych ustawami.  

2. Szczegółowe zadania Ośrodka określa art. 117 ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

§ 4 

Ośrodek zakresem działania obejmuje teren województwa świętokrzyskiego. 

Rozdział IV 

Nadzór nad Ośrodkiem 

§ 5 

1. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. W ramach nadzoru Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje kontroli i oceny 

działalności Ośrodka oraz pracy dyrektora. 

3. Kontrola i ocena, o których mowa w ust. 2 obejmuje m. in.: 

a) realizację zadań statutowych, 

b) prawidłowość gospodarowania mieniem, 

c) gospodarkę finansową, 

d) zatwierdzanie rocznych planów finansowych, 

e) przyjmowanie sprawozdań z wykonania planu finansowego Ośrodka,  

f) zatwierdzanie rocznych sprawozdań finansowych, w tym dotyczących podziału 

zysku oraz pokrycia straty.  

4. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego może żądać innych niż wymienione w ust. 3 

informacji i sprawozdań o określonej przez siebie szczegółowości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 2



Rozdział V 

Organizacja i kierownictwo 

§ 6 

1. Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz oraz ponosi 

odpowiedzialność za realizację ustawowych i statutowych działań Ośrodka. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  

3. Jeżeli dyrektor nie może pełnić obowiązków, Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na 

zewnątrz zastępca dyrektora. 

4. Podział zadań pomiędzy dyrektora, zastępcę dyrektora, osoby funkcyjne komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka. 

§ 7 

1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy dyrektora oraz głównego 

księgowego. 

2. Zastępcę dyrektora oraz pozostałych pracowników Ośrodka zatrudnia dyrektor 

i wykonuje względem nich wszelkie czynności z zakresu prawa pracy.  

3. W skład Ośrodka wchodzą komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy. 

§ 8 

1. Do zadań dyrektora należy: 

a) organizowanie pracy Ośrodka w sposób zapewniający należyte wykonywanie 

swojej działalności statutowej w warunkach zgodnych z obowiązującymi 

przepisami i zasadami, 

b) należyte gospodarowanie mieniem Ośrodka, 

c) opracowanie trybu pracy oraz struktury organizacyjnej Ośrodka, 

d) opracowanie Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka, 

e) wydawanie zarządzeń, regulaminów, zasad, instrukcji i innych aktów prawa 

wewnętrznego Ośrodka, 

f) realizacja zadań wynikających z ustawy o Kierujących pojazdami, w tym aktów 

wykonawczych, 

g) przygotowanie dokumentacji podlegającej kontroli i ocenie przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, 

h) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 

i) dokonywanie oceny działalności Ośrodka, 

j) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, zwalnianie oraz ustalanie zasad 

wynagrodzenia pracowników Ośrodka, 

k) realizacja obowiązków wynikających z uchwał Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Zarządzeń 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 3



l) wykonywanie innych zadań wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego akceptuje regulamin, o którym mowa w ust. 1 

lit. d). 

3. Oświadczenia woli w imieniu Ośrodka składa dyrektor lub osoby przez niego 

upoważnione. 

Rozdział VI 

Gospodarka finansowa 

§ 9 

1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w ustawie Prawo o ruchu drogowym, Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

2 października 2002 r. w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej 

wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków ewidencji 

przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka oraz ustawie 

o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzony przez dyrektora, 

którego projekt przekazywany jest Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

w terminie do 10 grudnia każdego roku. 

3. Dyrektor zobowiązany jest do przestrzegania terminów na złożenie informacji 

i sprawozdań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

4. Dyrektor zawiera z firmą audytorską wybraną przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego umowę o badanie sprawozdania finansowego w terminie 

umożliwiającym firmie audytorskiej udział w inwentaryzacji znaczących składników 

majątkowych. 

5. Koszty badania sprawozdania finansowego ponosi Ośrodek. 

6. Organem zatwierdzającym sprawozdania finansowe Ośrodka w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości jest Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Rozdział VII 

Zasady wynagradzania pracowników 

§ 10 

1. Warunki wynagradzania za prace i przyznawania świadczeń związanych z pracą 

pracowników Ośrodka określa regulamin wynagradzania ustalony przez dyrektora 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. 

2. Warunki wynagradzania dyrektora, zastępcy dyrektora, głównego księgowego oraz 

egzaminatorów określają odrębne przepisy. 

3. Wynagrodzenie dyrektora ustala Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 4



Rozdział VIII 

Kontrola wewnętrzna 

§ 11 

1. Dyrektor odpowiada za zorganizowanie i należyte funkcjonowanie kontroli 

wewnętrznej oraz za prawidłowe wykorzystanie jej wyników. 

2. Dyrektor może powoływać zespoły kontrolne określając ich skład oraz zakres działania. 

3. Dyrektor sporządza regulamin kontroli wewnętrznej. 

§ 12 

W razie ujawnienia w toku kontroli czynów noszących znamiona przestępstwa 

kontrolujący obowiązany jest zabezpieczyć dokumenty oraz przedmioty stanowiące 

dowód przestępstwa oraz zawiadomić dyrektora. 

§ 13 

Wyniki kontroli stanowią podstawę do podjęcia przez dyrektora działań w celu 

zapobieżenia powstawaniu nieprawidłowości, usunięcia ich skutków oraz działań 

dyscyplinujących, a w przypadku ujawnienia przestępstw do powiadomienia organów 

powołanych do ich ścigania.  

Rozdział IX 

Zmiana Statutu 

§ 14 

Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na potrzebę aktualizacji Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach 
uwzględniającą dotychczasowe zmiany, jak również obowiązujące przepisy prawne oraz bieżącą działalność 
Ośrodka, zasadnym jest nadanie nowego statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 

Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. Natomiast art. 120 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.) stanowi, iż sejmik województwa nadaje ośrodkowi statut, określający 
w szczególności jego organizację i warunki tworzenia oddziałów terenowych. 

Stosownie do treści § 32 ust. 3 w zw. z § 141 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie zasad 
techniki prawodawczej, w przypadku zmiany treści przepisu upoważniającego organ do wydania aktu 
wykonawczego, organem upoważnionym do zmiany lub uchylenia aktu wydanego na podstawie 
zmienionego przepisu upoważniającego jest organ wskazany w upoważnieniu. Organem właściwym do 
nadania ośrodkowi statutu do dnia 1 sierpnia 2008 r. był zarząd województwa, natomiast na skutek zmiany 
przepisu art. 120 ustawy Prawo o ruchu drogowym, obecnie właściwym organem jest sejmik województwa. 
W tej sytuacji istnieje podstawa prawna do uchylenia przez Sejmik Województwa Uchwały Nr 45/99 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 kwietnia 1999 r. w sprawie nadania Statutu dla 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach oraz kolejnych Uchwał Zarządu i Sejmiku 
w sprawie zmian statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB65986A-C0FC-42F3-A8C5-741841163F72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-04-01T08:56:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




